

خبرها

اعتراض حوزه علمیه قم به تشنج در سخنرانی هاشمی رفسنجانی



شرق : یک روز پس از اغتشاش در مراسم سخنرانی هاشمی‌رفسنجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در سالگرد ۱۵ خرداد در قم جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، شورای عالی و مدیریت اطلاعیه‌ای این حرکت را محکوم کردند. در این اطلاعیه چنین آمده است : در شرایط کنونی که ایران اسلامی به وحدت و آرامش نیاز دارد هرگونه تلاش که موجب دودستگی و اختلاف در بین مردم شود خلاف نظر مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) و مصالح کشور و خدمت به دشمنان نظام مقدس جمهوری اسلامی است. ایجاد تشنج در سخنرانی آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی حرکت زشتی بود که موجب خشنودی دشمنان انقلاب و تفرقه‌آفرینان گردید. البته این اقدام عناصر معدود و فریب خورده با هوشیاری حاضرین در جلسه خاصه روحانیت و مردم قهرمان قم تاکام ماند. شخصیت برجسته و انقلابی جناب آقای هاشمی و مجاهدت‌های خالصانه ایشان در طول دوران نهضت و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی بر کسی پوشیده نیست و با تاریخ انقلاب اسلامی عجین گردیده است ما ضمن محکوم نمودن اختلال و تنش در سخنرانی معظم‌له با تاکید بر حفظ وحدت میان کلیه نیروهای انقلابی، از نیروهای امنیتی و قضایی می‌خواهیم که قاطعانه با عوامل و مسببان این واقعه برخورد جدی نمایند تا از این پس شاهد چنین مواردی نباشیم.

محکومیت ۷ نفر از متهمان بمب‌گذاری‌های اهواز

ایسنا : سخنگوی قوه قضائیه از محاکمه و محکومیت ۷ نفر از متهمان بمب‌گذاری در لوله‌های نفت قلعه چنان اهواز که تیرماه سال گذشته انجام شده بود، خبر داد. جمال کریمی‌راد اظهار داشت: این پرونده هشت متهم دارد که پس از انجام بررسی و تحقیقات لازم و برگزاری دادگاه در ۳۰ اردیبهشت سال جاری، حکم لازم صادر شده و از این تعداد ۱ نفر محکوم و یک نفر هم تبرئه شده است. وی گفت : احکام صادره برای این افراد که اتهامشان محاربه و اقدام علیه امنیت داخلی است، احکام سنگینی است. همچنین به گزارش ایسنا تجدیدنظر ارسال می‌شود. همچنین به گزارش ایسنا پرونده بمب‌گذاری‌های اهواز هفته آینده از سوی دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی به بازپرس ویژه رسیدگی‌کننده به این پرونده تحویل می‌شود. دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی پس از انجام بررسی‌های نهایی پرونده بمب‌گذاری‌های اهواز گزارش کامل خود را روز شنبه به بازپرس ویژه تحویل می‌دهند تا دستگاه قضایی رسیدگی به این پرونده را آغاز کند. پیش از این برای یکی از پرونده‌های بمب‌گذاری‌های اهواز حکم صادر شده که براساس آن برای ۱۱ متهم پرونده حکم اعدام صادر و اجرا شد و دیگر متهمان به جرم محکوم شدند.

ادامه از صفحه اول

به خبرنگاران می‌گفت که عصر پیش «دوستش» محمد خاتمی که آن زمان رئیس‌جمهور بود خواهد رفت و با وی ملاقات خواهد کرد و البته درگذشت آیت‌الله محمدباقر حکیم یکی از رهبران عراقی که پیش از سقوط حکومت صدام در ایران زندگی می‌کرد را به وی تسلیت خواهد گفت. محور پرشخ خبرنگاران از سوی مهمانان و میزبان عالی‌رتبه چند و چون پذیرش پروتکل الحاقی بود که شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای پذیرش آن به تهران مهلت داده بود. یکی از سولانا پرسید آقای کمیسر خواش می‌کنم صریحاً بگویند که اتحادیه اروپا چه تعهداتی پس از امضای پروتکل الحاقی در قبال ایران خواهد داشت، سولانا هم پاسخ داد که «خیلی صریح می‌گویم انتظار نداشته باشید در قبال امضای پروتکل چیز زیادی به شما بدهیم. این موضوعی است که یک دوست به دوست دیگر خود می‌گوید و فقط در جهت تعیین روابط دوستانه است.» خرازی که تا به اینجا تبسم هم می‌کرد با اتم به سولانا گفت که شما گفته بودید اگر ایران پروتکل را امضا کند ما فشارمان را برخواهیم داشت و روابط را گسترش خواهیم داد. سولانا هم حرکات دست را به کمک زبان انگلیسی غیرمادی آورد و گفت اگر پروتکل را امضا نکند اکنون که در لحظه سختی زندگی می‌کنیم ما و شما خبرهای بدی خواهیم شنید. ضیافت ناهار که آغاز شد، در فرصت کوتاهی که خبرنگاران از جلوی میزهای ناهار می‌گذشتند فضای گرمی ندیدند. سولانا عصر آن روز رفت و چند هفته بعد دوباره به تهران بازگشت و پس از آن سه وزیر خارجه فرانسه، بریتانیا و آلمان همزمان به ایران آمدند. ایران داوطلبانه پروتکل الحاقی را پذیرفت و داوطلبانه آن را به اجرا گذاشت. از آن روزها نزدیک به سه سال می‌گذرد. آقای سولانا باز هم در تهران است. می‌گویند که از طرف کشورهای مهمی به ایران آمده و اتحادیه اروپا می‌خواهد مذاکرات را دوباره آغاز کند. کمیسر اتحادیه اروپا در این سفر ملاقاتی با رئیس‌جمهور ایران نداشت.

شرایط ثبت نام برای انتخابات خبرگان اعلام شد

گروه سیاسی : وزارت کشور روز گذشته با انتشار دو اطلاعیه شرایط و مدارک لازم برای ثبت‌نام داوطلبان نمایندگی چهارمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری و جزئیات برگزاری انتخابات میاندوره‌ای هفتمین مجلس شورای اسلامی را در سه حوزه تشریح کرد. به گزارش ایسنا وزارت کشور در اطلاعیه مربوط به چهارمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری آورده است : ثبت‌نام داوطلبان نمایندگی انتخابات چهارمین دوره مجلس خبرگان رهبری از روز پنجشنبه مورخ شانزدهم شهریورماه ۱۳۸۵ آغاز و تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه ۲۲ شهریورماه ۸۵ به مدت ۷ روز ادامه خواهد داشت و اخذ رای در روز جمعه مورخ ۲۶ آبان‌ماه ۸۵ به عمل خواهد آمد. داوطلبان یا نمایندگان آنان که کتباً معرفی شده باشند، می‌توانند در مهلت تعیین شده با در دست داشتن اصل شناسنامه عکس‌دار، چهار نسخه تصویر کلیه صفحات شناسنامه و ۲ قطعه عکس جدید ۴×۶ به فرمانداری‌های مراکز حوزه‌های انتخابیه (فرمانداری شهرستان مرکز استان) یا وزارت کشور مراجعه و نسبت به ثبت‌نام خود اقدام کنند. شرایط انتخاب‌شوندگان هنگام ثبت‌نام به موجب ماده ۳ قانون انتخابات مجلس خبرگان به این شرح است :

الف – اشتباه به دیانت و وثوق و شایستگی اخلاقی.
ب – اجتهاد در حدی که قدرت استنباط بعضی مسائل فقهی را داشته باشد و بتواند ولی فقیه واجد شرایط رهبری را تشخیص دهد.
ج – داشتن بینش سیاسی، اجتماعی و آشنایی با مسائل روز.
د– معتقد بودن به نظام جمهوری اسلامی ایران.
ه– نداشتن سوابق سوء سیاسی و اجتماعی.
و– داشتن مفاد قانون انتخابات، موارد زیر به اطلاع می‌رسد :

۱ – مرجع تشخیص دارا بودن شرایط فوق، فقهای شورای نگهبان قانون اساسی هستند.
۲ – کسانی که رهبر معظم انقلاب صریحاً یا ضمناً اجتهاد آنان را تایید کرده باشند، از نظر علمی نیاز به تشخیص فقهای شورای نگهبان نخواهند داشت.
۳ – ضرورت ندارد که نمایندگان ساکن یا متولد حوزه انتخابیه باشند.

همچنین به گزارش ایرنا در اطلاعیه وزارت کشور در مورد برگزاری انتخابات میاندوره‌ای هفتمین دوره مجلس شورای اسلامی در سه حوزه انتخابیه «تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر»، «اهواز» و «بم» برای انتخابات چهار نماینده مجلس آمده است : این انتخابات با ثبت‌نام داوطلبان از روز شنبه هیجدهم شهریورماه سال جاری می‌رسد :

تلاش برای اطلاع از وضعیت جهاننگلو و خبرنگاران روزنامه ایران

ایسنا : صالح نیکبخت سخنگوی انجمن دفاع از حقوق زندانیان گفت که این انجمن برای آگاهی از وضعیت رامین جهاننگلو صرفاً به عنوان یک زندانی بدون مداخله در اصل پرونده مکتباتی با مقامات ذی ربط خواهد داشت تا از وضعیت و سلامتی او کسب اطلاع شود. وی همچنین از وضعیت سردیر و کاریکاتورست روزنامه ایران‌جمعه ابراز نگرانی کرد. وی گفت که هر زمانی خانواده جهاننگلو برای انتخاب وکیل به ما مراجعه کنند برای ایشان وکیل معرفی خواهیم کرد. نیکبخت با اشاره به اینکه موضوع پاسخگویی با پذیرش مراجعان و خانواده‌های زندانیان دستگیر شده در حوادث اخیر آذربایجان و جاهای دیگر و دانشگاه‌ها نیز در جلسه انجمن دفاع از حقوق زندانیان مطرح شده است، افزود : در این راستا مقرر شد با توجه به اینکه در این مورد تلفن‌ها و



اعتراض به تبدیل حساب ذخیره ارزی به صندوق

ایسنا : مرکز پژوهش‌های مجلس طی یک اظهارنظر کارشناسی طرح تبدیل حساب ذخیره ارزی به صندوق ذخیره ارزی را تنها منجر به گسترش تشکیلات و اتلاف منابع ارزیابی کرد. دفتر مطالعات برنامه و بودجه مرکز پژوهش‌ها در اظهارنظر کارشناسی خود راجع به طرح اصلاح ماده (۱۱) قانون برنامه پنج‌ساله چهارم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران خاطرنشان ساخت : «با توجه به این که وظیفه ارزیابی و نظارت بر طرح‌ها و تخصیص منابع برعهده سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور است، ایجاد نهادی دیگر مانند صندوق ذخیره ارزی با وظایف و کارکرد مشابه، به چیزی جز گسترش تشکیلات و اتلاف منابع نخواهد انجامید و این در حالی است که تشکیل صندوق به دلیل کارکرد پولی آن می‌تواند با وظایف و کارکردهای بانک مرکزی در مدیریت بازار پول و ارز نیز تعارض داشته باشد و عملاً استقلال آن را مخدوش افزود. تبدیل حساب مجلس در ادامه اظهارنظر خود افزود : در پژوهش‌های ذخیره ارزی «به صندوق ذخیره ارزی» نیاز به تشکیلات جدیدی دارد تا بتواند نسبت به ارزیابی طرح‌ها و پرداخت وام راساً اقدام و در عین حال بر بازگشت منابع نیز نظارت

ادامه سرمقاله

وزیر دفاع روسیه اینک یک زن است و در کنار اینها روسای جمهور زن نیز پا به عرصه گذاشته‌اند. مانند خانم تانیا هالونن رئیس‌جمهور فنلاند و روسای جدید جمهوری شیلی و لیبریا. اگرچه متأسفانه بسیاری از موارد فوق شامل تاثیر نگاه زنانه نشده و صرف حضور زنان را داراست، اما آرایش نیروهای سیاسی موثر در معادلات جهانی را زنانه کرده‌است. جالب‌تر آنکه اخیراً صحبت از توافق گروه‌های شیعه عراقی برای انتخاب یک زن توانمند عراقی به عنوان وزیر دفاع آن کشور به میان آمد و وی گزینه‌ای جدی در کنار سایر بانوان عضو کابینه عراق بود. حضور رو به فزونی وزرای زن در کابینه کشورهای منطقه مثل افغانستان، امارات، کویت، عمان، فلسطین و اردن نیز، قابل ملاحظه است. خوشبختانه اقدام



آغاز و در روز جمعه بیست‌وششم آبان‌ماه ۸۵، همزمان با انتخابات چهارمین دوره مجلس خبرگان رهبری رای‌گیری انجام خواهد شد. براساس این گزارش، حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر دو نماینده، حوزه انتخابیه اهواز یک نماینده و حوزه انتخابیه یک بم نماینده خواهند داشت. داوطلبان نمایندگی مجلس شورای اسلامی می‌توانند از روز شنبه ۱۸/۶/۸۵ لغایت روز جمعه ۲۴/۸/۸۵ جمعاً به مدت هفت روز در وقت اداری به فرمانداری‌های مراکز حوزه‌های انتخابیه یاد شده یا وزارت کشور و در خارج از کشور به سفارتخانه، کنسولگری و یا نمایندگی‌های سیاسی جمهوری اسلامی ایران مراجعه و برای این منظور ثبت‌نام نمایند. همچنین به استناد بند الف ماده ۲۹ قانون انتخابات مجلس شورای

شرایط ثبت نام برای انتخابات خبرگان اعلام شد

اسلامی، رئیس‌جمهور و معاونین و مشاورین وی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام و معاونین وی، مشاورین معاونین رئیس‌جمهور، روسای دفاتر، سران سه قوه، وزرا و سرپرستان وزارتخانه‌ها، معاونین و مشاورین وزرا، شاغلین در نیروهای مسلح و وزارت اطلاعات از جمله افرادی هستند که از داوطلب شدن در حوزه‌های انتخابیه سراسر کشور محرومند، مگر اینکه دو ماه قبل از ثبت‌نام از سمت خود استعفا داده و به هیچ وجه در آن پست شاغل نباشند. همچنین استعفای پرسنل نیروهای مسلح منوط به قبول فرماندهی کل قوا است. به موجب ماده ۲۸ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، انتخاب‌شوندگان هنگام ثبت‌نام باید دارای شرایط زیر باشند :

۱ – اعتقاد و التزام عملی به اسلام و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران
۲ – تابعیت کشور جمهوری اسلامی ایران
۳ – ابراز وفاداری به قانون اساسی و اصل مرفقی ولایت مطلقه فقیه
۴ – حداقل مدرک فوق دیپلم و یا معادل آن
۵ – نداشتن سوءشهرت در حوزه انتخابیه
۶ – سلامت جسمی در حد برخورداری از نعت یتبائی، شنوایی و گویایی
۷ – حداقل سن ۳۰ سال تمام و حداکثر ۷۵ سال تمام. یادآوری می‌شود که داوطلبان به هنگام مراجعه برای ثبت‌نام موظفند اصل شناسنامه عکس‌دار، سه نسخه تصویر تمامی صفحات شناسنامه، ۱۰ قطعه عکس جدید ۴×۳، اصل و یک نسخه تصویر مدارک مبتنی بر رسیدگی به وضع مشمولیت خود را که مورد تایید اداره وظیفه عمومی است، اصل و تصویر آخرین مدرک تحصیلی معتبر را همراه داشته باشند و به مسئولین مربوط ارائه کنند. براساس این اطلاعیه هنگام ثبت‌نام ارائه گواهی رسمی مبتنی بر قبول استعفا و عدم اشتغال در پست و مقام و مشاغل یاد شده الزامی است.

کسانی که زمان شاه جرات نداشتند، انقلابی شده‌اند

افزود: امسال ما حدود ۴۰ میلیارد دلار مازاد ارزی داریم و هر روز هم گرانی بیداد می‌کند. در زمان جنگ، شهرداری تهران برای بازسازی و بهسازی شهر با توجه به مقدار کم عوارض خواستار افزایش عوارض دریافتی شد تا شهر را سامان دهد. پس از تهیه میزان عوارض طبق قانون چون وزیر کشور بودم برای تنفیذ محضر امام بردم. ایشان گفتند من به هیچ وجه اجازه نمی‌دهم وضعیتی به‌وجود بیاید که مردم در سختی باشند. چیزی که باعث سختی معیشت مردم بشود اجازه نمی‌دهم. امام هم به آقای اردبیلی که آن زمان رئیس دیوان عالی کشور بودند ارجاع داد که موجب تورم می‌شود یا نه؟ و ایشان هم با اظهار بی‌اطلاعی از اینکه باعث تورم می‌شود یا نه به آقای موسوی نخست‌وزیر ارجاع دادند و بعد از آن آقای مهندس موسوی به کارشناسان اقتصاد دادند و معلوم شد حدود یک درصد تورم بیشتر می‌شود که امام اجازه نداد. امام ولی‌نعمت خودش و نظام و مسئولین را مردم می‌دانست. امروز همه چیز به دولت ربط دارد و مشکلات و گرانی و ناامنی به دولت ربط دارد که باید همه چیز را تأمین کند. افتخار ما در دولت میرحسین موسوی این بود که به‌رغم جنگ ۸ ساله امنیت را در تمام نقاط کشور برقرار کنیم. امروز که در زمان جنگ نیست و مشکل خاصی نیست پس چرا در برخی جاهای کشور ناامنی است.

جوزف بایدن:مذاکره مستقیم با تهران بهترین راه حل است

افزود: ستانور جوزف بایدن از سناتورهای ارشد آمریکا در سخنانی در جلسه استماع کمیته روابط خارجی مجلس سنا با تاکید بر اینکه دولت آمریکا نباید در مواجهه با ایران، اشتباه عراق را تکرار کند و باید با افکار عمومی خودرواست باشد، افزود: «مذاکره مستقیم بهترین راه برای حل مسئله اتمی ایران است.» جوزف بایدن با اشاره به پیشنهاد مذاکره با ایران گفت: ما باید آماده باشیم تا درباره همه مسائل، عراق، افغانستان، صلح است یعنی برنامه اتمی، تروریسم، عراق، افغانستان، صلح اسرائیل- فلسطین، تحریم‌ها و امنیت گفت‌وگو کنیم. به نظر من ما باید برای رهبران ایران و به‌خصوص مردمش دقیقاً روش سرد که در واقع یک تهدید واقعی برای ما بود و کشورهای دشمن دیگر مثل کره شمالی و لیبی.»

موسوی بن جعفر ازدواج نکردند و فرزندی نداشتند اما شخصیت بزرگوار ایشان تا امروز قطب علمی جهان شیعه است و کماکان برای علما و مراجع عظام الهام‌بخش بوده و این بزرگان خود را مشمول عنایت آن بانو که براساس شخصیت فردی خویش به چنین مقامی دست یافته، می‌دانند. بنابراین ظرفیت نظام اسلامی، تاریخ اسلام و آموزه‌های شیعه، همچنین توانایی‌های زنان ایرانی و توان تاثیرگذاری آنها در معادلات ملی، منطقه‌ای و جهانی چه تناسبی با برخی تلقی‌ها دارد که معتقد است زنان ایرانی خانه‌داری امور را به شغل‌های پست اجتماعی ترجیح می‌دهند؟ و البته باید دید تعریف آنان از شغل‌های پست اجتماعی چیست؟ فراموش نکنیم که امام بزرگوار در تنها هیات دیپلماتیکی که خود برای ارسال نامه به رئیس اتحاد جماهیر شوروی سابق شخصاً تعیین کردند از وجود خانم دیباغ یکی از بانوان باسابقه انقلاب بهره‌بردند. دیدگاه‌های رهبر معظم انقلاب نیز در سال‌های اخیر در همین جهت بوده است. اما به راستی محدوده و سقف اثرگذاری نگاه زنانه و مدیریت زنان در نظام اسلامی کجاست؟ آیا از حداقل ظرفیت آموزه‌های دینی و ظرفیت‌های ملی در این زمینه استفاده کرده‌ایم. با راستی اگر بانوی بزرگوار حضرت معصومه(س) امروز در قید حیات بودند چه جایگاهی می‌توانستند در نظام مدیریتی و سیاسی کشور داشته باشند؟

سال سوم ■ شماره ۷۷۷ *شوق*

خبرها

رایزنی متکی با سلطان قابوس

گروه سیاسی : منوچهر متکی وزیر امور خارجه ایران با سلطان قابوس بن آل سعید پادشاه عمان دیدار و پیرامون مسائل مورد علاقه و راه‌های تحکیم روابط دو کشور و مسائل منطقه‌ای بحث و تبادل‌نظر کرد. وزیر امور خارجه ایران ضمن تسلیم پیام احمدی‌نژاد به سلطان قابوس اظهار داشت : دولت ایران تصمیم گرفته است تصدی روابط با همسایگان را به وزارت امور خارجه واگذارد و ما در این چارچوب مصمم بوده تا سهم عمان از حجم ۲۴ میلیارد دلار، حجم روابط اقتصادی ایران با کشورهای جنوبی حوزه خلیج فارس، را هرچه بیشتر گسترش دهیم. متکی با اشاره به نتایج سفر اخیر امیر قطر به تهران اظهار داشت : سفیر امیر قطر و توافقات فی‌مابین دو کشور در بخش‌های مختلف به‌ویژه مرادوات هوایی موجب گشایش افق‌های جدید بین دو کشور شده است. وزیر امور خارجه ایران درخصوص سابقه صلح امیز اتمی ایران و استانداردهای نیروگاه بوشهر گفت : طرح‌های ایران برای استفاده از برنامه صلح‌آمیز از انرژی برق اتمی از ۵۰ سال پیش شکل گرفته است و اولین توافقنامه بین دولتمردان ایران و آمریکا مربوط به ۵۰ سال قبل است. دولت جمهوری اسلامی ایران برای تأمین ۳۰ هزار مگاوات برق طراحی کرده است تا با ایجاد نیروگاه‌های اتمی مطابق با معیارهای آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مبادرت ورزد و استانداردهای نیروگاه بوشهر کاملاً با معیارهای جهانی مطابقت داشته و آژانس آن را بارها راست‌آزمایی کرده است و جای هیچ‌گونه نگرانی در ارتباط با مسائل زیست محیطی وجود ندارد.

سالگرد شریعتی در کرج

شرق : جبهه مشارکت منطقه کرج به مناسبت بیست و نهمین سالگرد درگذشت دکتر علی شریعتی جلسه‌ای با عنوان «کدام شریعتی؟» با سخنرانی دکتر «حسین سیفی» استاد دانشگاه تهران برگزار می‌کند. این جلسه فردا پنجشنبه از ساعت ۱۷/۳۰ در محل جبهه مشارکت منطقه کرج آغاز می‌شود.

نامه سرگشاده نمایندگان مجلس به بانک مرکزی

مهر : عده‌ای از اقتصاددانان مجلس در پاسخ‌به استدلال‌های بانک مرکزی در مخالفت با طرح منطقی کردن سود بانکی اقدام به تهیه نامه سرگشاده‌ای کرده‌اند. «الیاس نادان» نماینده مجلس با بیان این مطلب گفت : «به دنبال گزارش هفته گذشته بانک مرکزی و اعلام دلایل ۱۱ گانه مخالفت بانک مرکزی با طرح منطقی کردن سود بانکی، عده‌ای از نمایندگان مجلس در رابطه با نوشتن نامه‌ای سرگشاده برای پاسخ دادن به این استدلال‌ها به مجلس رسیدند. «به گفته نادان نمایندگان اقتصادی مجلس به زعامت احمد توکلی در حال تدوین این نامه هستند و چون نامه بانک مرکزی به صورت سرگشاده منتشر شد، این نامه نیز به صورت سرگشاده منتشر خواهد شد. نادان در رابطه با زمان انتشار این نامه نیز گفت : احتمالاً کار تهیه این نامه به زودی به اتمام خواهد رسید و به منظور تشریف افکار عمومی در اختیار رسانه‌های گروهی قرار خواهد گرفت. محمد خوش‌چهره نیز با تاکید بر نامه نمایندگان مجلس به بانک مرکزی گفت : این نامه پاسخی خواهد بود به نامه حاوی دلایل ۱۱ گانه مخالفت بانک مرکزی با طرح منطقی کردن سود بانکی که حدود یک هفته پیش منتشر شد.

تاسیسات حفاظت هسته‌ای مقابل نیروگاه بوشهر

ایسنا : کشورهای حاشیه خلیج فارس قصد دارند تاسیسات حفاظت هسته‌ای را در ساحل مقابل تاسیسات هسته‌ای بوشهر بنا کنند. به گزارش خبرگزاری شینخوا مرکز تحقیقات خلیج فارس بر روی سایت اینترنتی خود گزارش داد که کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس اخیراً تصمیم گرفته‌اند تاسیسات حفاظت هسته‌ای را در ساحل مشرق با ایران و نیروگاه بوشهر برپا کنند. براساس این گزارش این تصمیم در نشست اخیر وزیران امور خارجه عربستان، بحرین، امارات، کویت، عمان و قطر در ریاض برگزار شد، اتخاذ شده است.

ایران و سوریه در فهرست قاچاق انسان

ایسنا : وزارت امور خارجه آمریکا در ادعایی تازه و بی‌اساس ایران و سوریه را در فهرست سیاه کشورهای قاچاق‌کننده انسان قرار داد. به گزارش خبرگزاری فرانسه در گزارش سالانه قاچاق انسان وزارت امور خارجه آمریکا تلاش‌های ۱۵۰ کشور برای مبارزه با قاچاق انسان تجزیه و تحلیل شده است. در این گزارش ادعا شده است که ایران و سوریه نیز منبع و مسیر انتقال زنان و دخترانی هستند که به منظور سوءاستفاده‌های جنسی قاچاق می‌شوند. وزارت امور خارجه آمریکا مدعی شد : ایران پس از گزارشات دائم و معتبر از مقامات ایرانی که قربانیان قاچاق را با تنبیه بدنی، زندان و اعدام مجازات می‌کنند به ردیف سه تزل پیدا کرده است.

توصیه کاخ سفید به شکیبایی

ایسنا : کاخ سفید شکیبایی درباره مسئله هسته‌ای ایران را خواستار شد و گفت امید می‌رود که تهران مصالحه بین‌المللی بر سر برنامه هسته‌ای‌اش را بپذیرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه تونی اسنو سخنگوی کاخ سفید اظهار کرد : من شکیبایی را توصیه می‌کنم. در این مرحله به‌احتمال کم گفته‌ایم باید به ایران زمان داده شود. وی افزود : بگذارید اجازه دهیم ایرانی‌ها پیشنهادات، مشوق‌ها و غیرمشوق‌ها را بررسی کنند.

گام‌های مشترک روسیه و آمریکا در مورد ایران

ایسنا : خبرگزاری‌های روسی به نقل از ولادیمیر پوتین گزارش دادند که کار اخیر مشترک در جهت حل مسئله هسته‌ای ایران نشانگر آن است که روسیه و آمریکا می‌توانند با یکدیگر مصالحه کنند. خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز با اشاره به این مطلب افزود : ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه به هنری کیسنجر وزیر امور خارجه اسبق آمریکا گفت : دیدگاه‌های ما همواره دورتر از آن بوده است که با یکدیگر تلاقی کند، اما در کل یکدیگر را می‌فهمیم و مصالحاتی را می‌یابیم که این مسئله اصلی است. وی ادامه داد : گام‌های مشترک اخیر درباره ایران در واقع گواهی بر این مسئله است.